

## Consultas Realizadas

# Licitación 448236 - MANTENIMIENTO DE EQUIPO PLATAFORMA TIPO TIJERA ELECTRICA DEL AIG

### Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Favor adminitr como requisito de documental para acreditar experiencia la presentación de facturas y/o contratos correspondientes a servicio de mantenimiento y reparación con provisión de repuestos de maquinarias y equipos hidráulicos, industriales y/o viales, ya que dichos equipos y maquinarias tienen básicamente el mismo principio de funcionamiento que las platadormas tipo tijera utilizadas en los aeropuertos. En ese sentido, nuestra empresa cuenta con la capacidad técnica suficiente para cumplir con la ejecución del contrato en caso de resultar adjudicada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-08-2024
Favor remitirse a la ADENDA N° 1 una vez que la misma sea publicada en el SICP.		

### Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
En relación al objeto de la presenta licitación, entendemos que el servicio consiste en el mantenimiento preventivo, revisión general y diagnóstico, incluyendo la provisión de aceite y baterías que se mencionan el la planilla de precios. No así el mantenimiento correctivo en caso de detectar alguna falla o avería que requiera cambio de otras partes no mencionadas en el PBC. ¿Es correcta nuestra apreciación? En caso afirmativo, ¿Cómo se hará la provisión de repuestos y mano de obra no especificadas en el presente PBC? ¿Sería a través de un presupuesto sujeto a aprobación por parte de la unidad administradora del contrato? Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-08-2024
Se realizará estrictamente lo previsto en el PBC.		

### Consulta 3 - SERVICIO SOLICITADO

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2024
Solicitamos a la convocante, previo análisis del sector solicitante, autorizar la provisión de unas baterías de 6V 215 Amp , en lugar de las baterias de 6V 315 Amp modelo J305G-AC, que son mas económicas y de mas fácil provisión, a la vez facilitara la participacion de mas oferentes en beneficio de la Convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2024
Favor remitirse exclusivamente a lo remitido en el PBC.		